
Verze 3 
Cestovní náhrady 

      (Směrnice č. Sm-P009, 9. vydání ze dne 15. 2. 2023)  
 

Příloha č. 1 Sm-P009-1 

   
 1/1 

Finanční limity a aktuální výše cestovních náhrad 
                                               
Doporučené finanční limity pro ubytování hrazené z prostředků FNOL: 

destinace ubytování/den Kč Eur USD 

Evropa 3 900 162 170 
mimo Evropu 4 200 175 182 
ČR – stáže 1500 - - 

ČR – Praha 2800 - - 
ČR – ostatní 2300 - - 

 Zdroj Booking.com - 2024 
 

Náhrada zvýšených stravovacích výdajů (dále jen „stravné“)  

Za každý kalendářní den tuzemské pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné nejméně ve 
výši: 

 148,00 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hod, 

 225,00 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hod, nejdéle však 18 hod, 

 353,00 Kč trvá-li pracovní cesta déle než 18 hod. 

 
Tato výše stravného se mění v závislosti na vývoji cen prováděcím právním předpisem vydaným 
dle § 189 zákoníku práce. 
U zahraničních pracovních cest se výše stravného řídí Vyhláškou č. 373/2024 Sb., kterou se 
stanoví výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2025.   
 
Výše náhrad za spotřebovanou pohonnou hmotu Vyhláškou č. 475/2024Sb., která nabývá účinnosti 
dne 1. 1. 2025 se stanoví průměrná cena pohonných hmot pro určení výše náhrady za spotřebované 
pohonné hmoty.  
 
 

Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty činí 

Benzin automobilový 95 oktanů 35,80 Kč 

Benzin automobilový 98 oktanů 40,50 Kč 

Motorová nafta 34,70 Kč 

Elektřina 7,70 Kč za 1 kWh 

Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 Zákoníku práce činí nejméně u 

a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,60 Kč, 

b) osobních silničních motorových vozidel 5,80 Kč. 
 
 
 
 
Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovému řízení. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




